RETIFICAÇÃO  EDITAL Nº 04/2022 - ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

PROCESSO SEI Nº 23243.011667/2022-02
DOCUMENTO SEI Nº 1713006

EDITAL Nº 4/2022/REIT- PROEN/IFRO, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO) no uso de suas atribuições legais
presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em conformidade com os documentos que regem a
contratação de bolsistas, torna público o presente edital, que tem por objetivo regular a seleção de bolsistas,
na modalidade Colaborador Externo Graduado, para atuar na execução do Programa de Educação Emocional
do IFRO.
1. 11. CRONOGRAMA
1.1. Altera-se o Cronograma do Edital nº 4/2022, referente a Seleção de Bolsistas para o
Programa de Educação Emocional do IFRO;
1.2. Onde lê-se:

Evento Data  Observação

Publicação do edital 01/09/2022 Site do IFRO

Recurso para impugnação de cláusulas do edital 02/09/2022 Envio de recurso para o e-
mail:csbpee@ifro.edu.br

Período de inscrições 03/09 a
08/09/2022

 Formulário
eletrônico: https://forms.gle/Uo3q2j782xMC25js7

Homologação das inscrições
09/09/2022 Site do IFRO

Recursos contra a homologação das inscrições 10/09/2022 Envio de recurso para o e-
mail: csbpee@ifro.edu.br

Resultado dos recursos contra a homologação das
inscrições 12/09/2022 Site do IFRO

Análise de currículo 12 a
15/09/2022

Resultado da análise de currículo 16/09/2022 Site do IFRO
Recursos contra o Resultado da análise de

currículo 19/09/2022 Envio de recurso para o e-
mail:csbpee@ifro.edu.br

Resultado dos recursos contra a análise de
currículo e convocação para entrevistas 21/09/2022 Site do IFRO

Realização das Entrevistas 22/09/2022 a
27/09/2022 Google Meet

Resultado das Entrevistas e Resultado Preliminar 28/09/2022 Site do IFRO
Recursos contra o Resultado das Entrevistas e

Resultado Preliminar 29/09/2022 Envio de recurso para o e-
mail:csbpee@ifro.edu.br

Resultado dos Recursos contra o Resultado das
Entrevistas e Resultado Preliminar e Resultado

Final
30/09/2022 Site do IFRO

1.3             Leia-se:

Evento Data  Observação
Publicação do edital 01/09/2022 Site do IFRO

Envio de recurso para o e-

mailto:csbpee@ifro.edu.br
https://forms.gle/Uo3q2j782xMC25js7
mailto:csbpee@ifro.edu.br
mailto:csbpee@ifro.edu.br
mailto:csbpee@ifro.edu.br

Recurso para impugnação de cláusulas do edital 02/09/2022 Envio de recurso para o e-
mail:csbpee@ifro.edu.br

Período de inscrições 03/09 a
11/09/2022

 Formulário
eletrônico: https://forms.gle/Uo3q2j782xMC25js7

Homologação das inscrições
12/09/2022 Site do IFRO

Recursos contra a homologação das inscrições 13/09/2022 Envio de recurso para o e-
mail: csbpee@ifro.edu.br

Resultado dos recursos contra a homologação das
inscrições 14/09/2022 Site do IFRO

Análise de currículo 15 a
19/09/2022

Resultado da análise de currículo 20/09/2022 Site do IFRO
Recursos contra o Resultado da análise de

currículo 21/09/2022 Envio de recurso para o e-
mail:csbpee@ifro.edu.br

Resultado dos recursos contra a análise de
currículo e convocação para entrevistas 22/09/2022 Site do IFRO

Realização das Entrevistas 23/09/2022 a
27/09/2022 Google Meet

Resultado das Entrevistas e Resultado Preliminar 28/09/2022 Site do IFRO
Recursos contra o Resultado das Entrevistas e

Resultado Preliminar 29/09/2022 Envio de recurso para o e-
mail:csbpee@ifro.edu.br

Resultado dos Recursos contra o Resultado das
Entrevistas e Resultado Preliminar e Resultado

Final
30/09/2022 Site do IFRO

Documento assinado eletronicamente por Edslei Rodrigues de Almeida, Reitor pro tempore ,
em 08/09/2022, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1713006
e o código CRC AFE6D200.

Referência: Processo nº 23243.011667/2022-02 SEI nº 1713006

mailto:csbpee@ifro.edu.br
https://forms.gle/Uo3q2j782xMC25js7
mailto:csbpee@ifro.edu.br
mailto:csbpee@ifro.edu.br
mailto:csbpee@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0